
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 227 del 14/04/2022 

  

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

 

FONDO PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ANNUALITA' 2021 - ELENCO DEI 

BENEFICIARI E RELATIVO IMPEGNO DI IMPEGNO DI SPESA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 

 

 

      La Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 02/05/2022                   al 17/05/2022            

al n. 445       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 02/05/2022                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

______________________ 

 



 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. e in particolare: 

- Gli artt da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 

- L’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 

- L’art. 109 comma 2 di attribuzione di funzione ai Responsabili di Servizio; 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco del 04/12/2021 è stata attribuita alla dott.ssa Elisa Giuliani la 

responsabilità del Settore Amministrativo; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 07/04/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2022 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2022/2024; 

Visti:  

- la legge 9 dicembre 1998, n. 431 e s.m.i. ed in particolare l’art. 11; 

- la legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 e s.m. i. ed in particolare l’art. 14; 

- il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 giugno 1999 e s.m.i; 

- la deliberazione n. 788 del 18 novembre 2021, pubblicata sul B.U.R.L. n. 108 del 23 

novembre 2021 con la quale la Giunta regionale del Lazio approva i criteri e le modalità 

digestione e ripartizione dell’annualità 2021 e successive del Fondo per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione; 

Premesso: 

- che con propria precedente determinazione n. 54 in data 03/02/2022 è stato approvato 

l’avviso pubblico per l’assegnazione del contributo annuale per il sostegno all’accesso 

alle abitazioni in locazione relativamente all’anno 2021; 

- che l’avviso pubblico è stato pubblicato dal 14/02/2022 al 16/03/2022 e che sono state 

presentate n. 6 domande di assegnazione dei contributi; 

Rilevato che il Comune di Grotte di Castro ha ricevuto dalla Regione Lazio per l’annualità 2021 

una somma pari a euro 3.833,09, come da decreto regionale sopra citato;  

Considerato che tale somma è stata regolarmente introitata sul capitolo d’entrata n. …….. con 

reversale d’incasso n. 125 in data 10/02/2022; 

Dato atto che: 

- entro i termini di scadenza dell’avviso sono pervenute al Comune n. 6 richieste di 

sostegno alla locazione; 

- dall’istruttoria sono risultate n. 5 domande ammesse per un ammontare di contributi pari 

a € 3.833,05 e 1 domanda esclusa per mancanza dei requisiti richiesti; 

Visto l’elenco dei beneficiari, con il relativo importo del contributo relativo all’annualità 2021 

che, allegato alla presente e contrassegnato con la lettera A, ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

Ritenuto opportuno disporre la liquidazione in favore dei n. 6 beneficiari del contributo come 

indicato nell’allegato A; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto esposto in narrativa che in questa parte si intende espressamente riportato: 

 

1. di approvare l’allegato “A – Elenco dei beneficiari”, alla presente determinazione di 

cui forma parte integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto della somma, ad oggi liquidata a questo Comune da parte della 

Regione Lazio, pari a euro 3.833,09, introitata sul capitolo d’entrata n. 843 con 

reversale d’incasso n. 125 in data 10/02/2022; 

3. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, le seguenti 

somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  

 

Anno Capitolo Articolo Ueb 118 Piano 

Finanziario 

Importo 

2022 6920 0 1205104 1.04.02.05.999 € 3.833,05 

 

4. di disporre la liquidazione in favore dei n. 6 beneficiari del contributo relativa 

all’annualità 2021, come specificato nell’allegato A; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dal regolamento comunale sui controlli interni, 

che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del Settore Economico Finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 che il Responsabile del 

presente provvedimento è la dott.ssa Elisa Giuliani; 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett e) della 

L. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

9. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 23 del D.Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 (“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32, della L. 6 novembre 

2012, n. 190, e 53, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare di dare atto, ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di 

cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

10. di disporre la trasmissione della presente al Servizio di Segreteria, al Servizio 

Finanziario, per gli adempimenti stabiliti in premessa, ed al Sig. Sindaco per 

l’esercizio di controllo politico- amministrativo di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

11. di dare atto che, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, è 

esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche dai quali è 

possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute dell’interessato ovvero 

di disagio economico sociale; 

12. di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune per gg. 15 consecutivi.  

 

 

       La Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

________________________ 



 

 


